

Primaria com Larga Noua

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia garajului la primarie**

Valoarea de deviz 88 915,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii garaj				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,42	78,42 78,42	346,61 346,61
2	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII	kg	56,80	20,72 2,60	1 177,17 147,50
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d6AI	kg	32,20	20,58 2,46	662,81 79,06
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii	m2	16,00	66,70 32,05	1 067,21 512,88
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8	m3	4,60	1 096,98 188,49	5 046,09 867,05

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 10/B 150)				
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	5,20	1 240,32 180,51	6 449,66 938,66
7	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII Centura	kg	32,00	20,74 2,61	663,53 83,45
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d6AI	kg	22,00	20,59 2,46	452,97 54,17
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in centura	m2	22,00	65,79 32,05	1 447,42 705,21
10	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimea pina la 35 m inclusiv	m3	1,20	1 176,61 241,56	1 411,93 289,87
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Grinzi 150x70, 10buc , V=0.63m3, maurlat 100x100 Ltotal=32ml, V=0.32m3	m3	0,95	4 512,14 594,83	4 286,53 565,09
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect, scindura 100x30 Ltotal=150ml, V=0.47	m2	56,00	37,15 8,25	2 080,49 462,25
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) tabla profilata K22	m2	56,00	180,00 42,09	10 079,82 2 357,04
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	104,00	83,02	8 634,40

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			62,22	6 470,88
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	104,00	28,25 20,13	2 938,12 2 093,52
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	52,00	92,79 32,94	4 825,24 1 712,88
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	2 591,73 158,00	10 885,27 663,60
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,20	53,06 40,26	488,11 370,39
		Total Reparatii garaj Inclusiv salariu				62 943,38 18 720,11

		Прямые затраты	lei	62 943,38
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 212,02
		Transportarea materialelor	4,00 %	1 682,03
		Total	100,00 +	68 837,43
		Cheltuieli de regie	3,50 %	2 409,31
		Total	100,00 +	71 246,74
		Beneficiul de deviz	4,00 %	2 849,87
		Total	100,00 +	74 096,61
		TVA	20,00 %	14 819,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		88 915,93 18 720,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria com Larga Noua

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia garajului la primarie****Valoarea de deviz 88 915,93 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	168,26	36,60	6 158,32
2.	7123010010200	Betonist	h-om	70,83	36,60	2 592,38
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,51	36,60	348,08
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,13	25,30	28,59
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	52,50	25,30	1 328,25
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	19,24	25,30	486,77
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,32	36,60	2 463,91
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	36,60	29,28
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,40	36,60	1 844,64
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,87	36,60	544,24
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,66	36,60	2 439,74
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,32	25,30	109,30
13.	9312040019600	Sapator	h-om	13,70	25,30	346,61
Total manopera						18 720,11

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,10	850,00	4 335,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,12	185,00	577,20
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,15	185,00	767,75
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	180,00	3,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,12	180,00	561,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,89	180,00	1 420,20
7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,71	180,00	127,80
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,66	3,50	19,81
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 200,00	64,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase Gr 24 mm	m3	0,61	3 200,00	1 952,00
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,11	3 200,00	352,00
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3 200,00	32,00

13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,88	3 200,00	2 816,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	3 200,00	32,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	21,45	0,10	2,14
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,80	145,00	551,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,92	24,40	22,45
18.	2320187315789	Decofrol	kg	4,56	28,15	128,37
19.	23203226000361	Gudron	kg	2,45	26,80	65,66
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,86	34,00	97,24
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	41,60	17,50	728,00
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,56	22,00	34,32
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,94	26,20	77,03
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,96	24,20	23,23
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,46	19,80	9,11
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,01	24,00	24,24
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,94	18,70	54,98
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,88	32,00	188,16
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 clasa C	kg	4 034,01	1,45	5 849,32
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	104,05	1,45	150,87
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	33,90	4,80	162,72
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,24	2,80	17,47
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,33	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,50	0,00	0,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,94	1,50	83,91
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,38	58,00	80,04
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	29,40	17,50	514,50
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	67,62	98,00	6 626,76
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,35	42,00	98,70
40.	27106025100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de $d \geq 16$ mm	kg	55,56	17,50	972,29
41.	2710607852400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu $d \geq 12$ mm	kg	91,02	17,50	1 592,85
42.	2734113803233	Sirma neagra moale $d = 2,5$ mm	kg	1,90	17,50	33,25
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, $D=1$ mm	kg	1,43	17,50	25,02
44.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,20	2 400,00	10 080,00
45.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,23	17,50	56,52
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,76	14,50	141,52
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,59	32,00	18,88
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,40	0,20	2,28
49.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,12	17,50	124,60
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,40	0,20	2,28
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,19	17,50	3,33
52.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,85	14,50	41,33
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,14	17,50	19,95
54.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	529,20	0,40	211,68
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,18	2,10	2,48
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,71	13,93	37,76
57.	4100126202818	Apa	m3	2,41	13,93	33,57
		Total materiale de constructii				42 050,77

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,08	350,00	28,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,14	350,00	49,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,32	350,00	812,00
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,22	25,00	5,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,10	10,00	101,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,10	350,00	35,00

7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,48	20,00	69,60
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,31	20,00	6,20
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,88	350,00	658,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,83	5,00	4,15
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,31	5,00	1,55
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,15	350,00	402,50
Total utilaje de construcții						2 172,50

Прямые затраты	lei	62 943,38
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 212,02
Transportarea materialelor	4,00 %	1 682,03
Total	100,00 +	68 837,43
Cheltuieli de regie	3,50 %	2 409,31
Total	100,00 +	71 246,74
Beneficiul de deviz	4,00 %	2 849,87
Total	100,00 +	74 096,61
TVA	20,00 %	14 819,32

Total deviz:

88 915,93

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria com Larga Noua

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatii garaj						
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			78,42 ----- 78,42
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	25,30	78,42
2	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			20,72

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII				2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,60	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,60	0,11
	2710607852400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu d12AIII mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d6AI	kg			20,58 2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,60	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,60	0,11
	27106025100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de d6AI mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in fundatii	m2			66,70 32,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,60	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	25,30	26,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	17,50	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,53
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase Gr 24 mm	m3	0,0035	3 200,00	12,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,15	3,38
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 096,98 188,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	36,60	173,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,60	14,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 clasa C	kg	287,0000	1,45	420,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,30
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	185,00	131,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,93	4,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	350,00	113,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 240,32 180,51
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	36,60	159,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	25,30	21,02
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	850,00	833,65
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 200,00	6,15
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,45	29,01
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	4,80	31,29
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	180,00	24,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	13,93	1,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	350,00	133,27
7	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d12AIII Centura	kg			20,74 2,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,60	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,60	0,11
	2710607852400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu d12AIII mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			20,59

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere d6AI				2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,60	2,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,60	0,12
	27106025100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de d6AI mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in centura	m2			65,79 32,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,60	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	25,30	26,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	17,50	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,53
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase Gr 24 mm	m3	0,0035	3 200,00	11,64
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,15	3,38
10	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 176,61 241,56
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	36,60	225,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,60	16,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 clasa C	kg	287,0000	1,45	428,63
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	142,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	185,00	134,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	13,93	4,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	99,17
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	350,00	113,75
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Grinzi 150x70, 10buc , V=0.63m3, maurlat 100x100 Ltotal=32ml, V=0.32m3	m3			4 512,14 594,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	25,30	512,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,60	82,44
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	17,50	131,16
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	33,68
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 964,21
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	370,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	17,50	59,49
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	34,00	102,36
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	26,80	69,12
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,50	43,51
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	58,00	84,25
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	51,58
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,63
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,79
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect, scindura 100x30 Ltotal=150ml, V=0.47	m2			37,15 8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	25,30	5,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,60	2,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase Gr 24 mm	m3		3 200,00	26,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,50	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) tabla profilata K22	m2			180,00 42,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15

1	2	3	4	5	6	7
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	98,00	118,33
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,50	9,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	32,00	3,36
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	42,00	1,76
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,70	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,02 62,22
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,60	51,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,60	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 clasa C	kg	10,5000	1,45	15,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,93	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,25 20,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,60	20,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,93	0,03
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			92,79 32,94
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,60	29,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 clasa C	kg	24,0000	1,45	34,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	185,00	11,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,93	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 591,73 158,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,60	129,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,60	14,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,60	6,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	25,30	6,81
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,10	0,59
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 clasa C	kg	1,4000	1,45	2,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	26,20	18,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,93	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	6,67
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			53,06 40,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,60	40,26
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,20	2,53
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	24,00	2,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	19,80	0,99
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	22,00	3,73

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,40	2,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.